Приложение №3

        К приказу № 383 о\д

        От 26.10.2022

Договор

о сотрудничестве областного государственного казенного

общеобразовательного учреждения «Ивановская коррекционная школа

№2»

и родителей (законных представителей) лиц с ментальными

нарушениями развития

     Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение

«Ивановская коррекционная школа №2» в лице директора школы,

действующего на основании Устава и лицензии серия 37Л01,

регистрационный № 0000968 от 21.10.2015г. с одной стороны и

__________________________________________________________________

__________
(Ф.И.О. и статус родителя (законного представителя))

именуемый в дальнейшем «Родители» («законные представители»),

действующие в интересах

__________________________________________________________________
(Ф.И.О. лица с ментальными нарушениями развития)

с другой стороны, заключили настоящий договор о сотрудничестве.

1. Образовательное учреждение:

1.1. Создаёт благоприятные условия для социализации, посильной трудовой

деятельности и организации досуга лиц с ментальными нарушениями

развития.

Гарантирует защиту прав и свобод их личности.

1.2. Организует социально-бытовую адаптацию и социальное сопровождение

выпускников ОГКОУ «Ивановская коррекционная школа №2» с

ментальными нарушениями развития, окончивших школу не ранее 2022 года,

и их семей.

1.3. Организует занятия по формированию социально-бытовых навыков для

лиц с ментальными нарушениями развития.

1.4. Несёт ответственность за жизнь и здоровье лиц с ментальными

нарушениями развития во время занятий, соблюдение установленных

санитарно-гигиенических норм, правил и требований.

1.5. Обеспечивает сохранность имущества лиц с ментальными нарушениями

развития, сданного на хранение в гардероб образовательного учреждения на

время занятий.

1.6. Обеспечивает обработку персональных данных лиц с ментальными

нарушениями развития для заключения договора о сотрудничестве и его

размещения на сайте школы.

2. Образовательное учреждение имеет право:

2.1. Определять содержание, формы и методы организации занятий по

формированию социально-бытовых навыков для лиц с ментальными

нарушениями развития.

2.2. Устанавливать график проведения занятий для лиц с ментальными

нарушениями развития.

2.3. Требовать от  лиц с ментальными нарушениями развития и родителей

(законных представителей) соблюдение правил внутреннего распорядка

школы.

3. Родители (законные представители):

3.1. Создают благоприятные условия для лиц с ментальными нарушениями

развития.

3.2. Несут ответственность за обеспечение лиц с ментальными нарушениями

развития необходимыми материалами и учебными принадлежностями для

занятий.

3.3. Извещают учителей о причинах отсутствия лиц с ментальными

нарушениями развития на занятиях.

4. Родители (законные представители) имеют право:

4.1. Оказывать помощь учителям по вопросам адаптации и социализации лиц

с ментальными нарушениями развития.

5. Настоящий договор действует с 12.10.2022г. по 26.05.2023г.

6. Договор составлен в двух экземплярах, один из которых хранится в

образовательном учреждении, другой у родителей (законных

представителей).

7. Адреса и другие данные сторон:

Образовательное учреждение                         Родители (законные

представители):

ОГКОУ «Ивановская коррекционная            Ф.И.О.

_______________________________

школа №2»

_______________________________________

адрес: г. Иваново,                                             Домашний адрес:

_______________________

ул. 7-я Завокзальная, д.29

_______________________________________

телефон/факс 8 (4932)37-52-56                      телефон:

_______________________________

Директор школы

Фатина Л.В.

__________________